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قیمت فروش نفت ایران برای ماه سپتامبر اعلام شد
شرکت ملی نفت ایران قیمت رسمی‌فروش انواع نفت خام صادراتی برای 
عرضه به مشتریان آسیایی را در ماه سپتامبر )شهریورماه - مهرماه( افزایش داد.
به گزارش وزارت نفت، مدیریت امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران قیمت نفت 
خام سبک، نفت خام سنگین و فروزان را برای فروش در ماه سپتامبر به‌ترتیب 
۹ دلار  و ۵۰ سنت، ۶ دلار و ۳۰ سنت، ۶ دلار و ۴۰ سنت بالاتر از میانگین 
قیمت نفت عمان/ دوبی قیمت‌گذاری کرده است.قیمت هر بشکه نفت خام سبک 
ایران برای فروش در ماه سپتامبر ۶۰ سنت، نفت خام سنگین ایران ۷۰  سنت 
و قیمت نفت خام فروزان ۷۵ سنت بیشتر از ماه اوت )مردادماه - شهریورماه( 
قیمت‌گذاری شده است.میانگین قیمت نفت خام عمان/ دوبی، قیمت پایه نفت 
خام در غرب آسیاست.ایران قیمت رسمی‌فروش نفت خام سبک در بازار شمال 
غرب اروپا را ۲ دلار و ۶۵ سنت دلار بیشتر از برنت و قیمت نفت خام سنگین و 
فروزان را در این بازار به‌ترتیب ۹۰ سنت و یک دلار پایین‌تر از برنت قیمت‌گذاری 

کرده است.

عرضه نفت خام عراق در ژوئیه اوج گرفت
شرکت دولتی بازاریابی نفت خام عراق )سومو( از افزایش حدود ۷۰ هزار 
بشکه‌ای عرضه نفت این کشور در ماه ژوئیه خبر داد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری 
رویترز، داده‌های سومو نشان می‌دهد تولید نفت خام عراق در ماه ژوئیه با ۶۹ 
هزار بشکه افزایش نسبت به ماه پیش از آن )ژوئن( به ۴ میلیون و ۵۸۴ هزار 
بشکه رسید.بر این اساس، تولید نفت خام عراق در ماه ژوئیه بالاتر از رقم روزانه 
۴ میلیون و ۵۸۰ هزار بشکه‌ای به‌عنوان سهمیه تعیین‌شده این کشور در توافق 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
موسوم به اوپک‌پاس بوده است.اوپک‌پلاس از میانگین ارقام تولید نفت 
گزارش‌شده از سوی منابع ثانویه برای پایبندی به سهمیه‌های تولید تعیین‌شده 
استفاده می‌کند.منابع ثانویه تولید نفت خام عراق را به‌طور میانگین روزانه ۳۴ 
هزار بشکه کمتر از سهمیه این کشور در سه ماه دوم و ۷۵ هزار بشکه کمتر از 

سقف آن در ماه ژوئن اعلام کردند

ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق 
)ساتکاب( از ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق خبر داد و گفت: 
ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی و اینترنت اشیاء برای اولین بار در وزارت 
نیرو با بهره‌مندی از حداکثر ظرفیت بومی‌و دانش بنیان کشور در دستورکار 
قرار گرفته است.مجتبی اکبری در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد امضای تفاهمنامه 
همکاری میان توانیر و ساتکاب به منظور ایجاد زنجیره هوشمندسازی برق، 
اظهار کرد: در قالب این تفاهمنامه، ساتکاب موظف به توسعه و ایجاد زنجیره 
هوشمندسازی در صنعت برق شامل تامین کنتورهای هوشمند، مودم، ایجاد 
زیرساخت ICT لازم و... شده است.وی ادامه داد: توانیر نیز متعهد شده است در 
زمینه همکاری‌های فنی و اقتصادی با شرکت ساتکاب به منظور تحقق اهداف 
تفاهمنامه و واگذاری مجوز بهره برداری از بستر فیزیکی شبکه برق به منظور 
احداث شبکه زیرساخت مخابراتی فیبر نوری و استفاده تجار از این شبکه با 
ساتکاب همکاری کند.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه 
کالای آب و برق با بیان اینکه ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی و اینترنت 
اشیاء برای اولین بار در وزارت نیرو با بهره‌مندی از حداکثر ظرفیت بومی‌و دانش 
بنیان فعالان این بخش در کشور در دستور کار قرار گرفته است، گفت: زنجیره 
هوشمندسازی شامل ایجاد سامانه یکپارچه تجاری BSS و اپراتور ملی اسکادا 
و بهره برداری از زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی با استفاده از بسترهای 
موجود وزارت نیرو و نیز تامین لایه فیزیکی هوشمندسازی تامین کنتور هوشمند 
ساخت داخل از دیگر اهدافی است که دنبال می‌شود.اکبری افزود: با توجه به 
اینکه شرکت ساتکاب در اواخر سال گذشته با تایید هیات وزیران، به عنوان یک 
شرکت توسعه‌ای مدنظر قرار گرفت،  برنامه‌هایی در حوزه سرمایه گذاری در 
بخش هوشمندسازی و صنایع مادر تخصصی در حوزه اینترنت اشیاء به ویژه 
شبکه برق و آب تعریف شد و تمامی‌این موارد با توجه به ماموریت محوله از 
سوی دولت در دستور کار قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه امکان بهره برداری 
از تمامی‌ظرفیت‌های شبکه زیرساختی حوزه برق در بخش ICT و ارتباطات، 
امکان بهره برداری از شبکه فیبر نوری و در اختیار قراردادن این شبکه در حوزه 
ارتباطات کشور تحت عنوان شبکه ملی انتقال داده به وجود آمده است، اظهار 
کرد: علاوه بر این امکان بهره مندی وزارت نیرو از زیرساخت‌های ارتباطی در 
جهت ایجاد زنجیره هوشمند در حوزه برق و توانیر و نیز امکان بهره برداری 
توانیر از شرکت‌های دانش بنیان و تولیدی در حوزه تامین کالای آب و برق 
فراهم شده است.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای 
آب و برق ادامه داد: همچنین تفاهمنامه‌ با شرکت‌های بزرگ و سرمایه گذار در 
بخش اینترنت اشیاء و هوشمندسازی که شامل شرکت‌های دانش بنیان بزرگ 
ارتباطی در کشور هستند، به منظور بهره مندی از خدمات بومی، فنی و مهندسی 
و دانش بنیان در این بخش و امکان سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 

هوشمندسازی صنعت آب و برق مدنظر قرار گرفته است.

امضای قرارداد 
هفت میلیارد دلاری توسعه میدان آزادگان 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تاکید کرد: طی یک ماه گذشته در این 
سازمان برای توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان هفت میلیارد دلار قرارداد 
بستیم.به گزارش ایلنا، سید مسعود میرکاظمی گفت: رویکرد دولت سیزدهم 
بهبود شاخص‌های کلان از جمله رشد اقتصادی است؛ انعقاد قرارداد ۲۹ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری داخلی در حوزه‌های نفت و گاز انجام شده و ۱۰ میلیارد دلار 
دیگر نیز به‌زودی به نتیجه خواهد رسید.میرکاظمی با ارائه تحلیلی از شرایط 
اقتصادی کشور گفت: ما در برنامه‌های سال ۱۴۰۱ چند هدف‌گذاری داشتیم، 
از جمله ثبات اقتصادی که بتوانیم منابع و مصارف کشور را مدیریت کرده و نیاز 
به استقراض نداشته باشیم، پایه پولی بالا نرود و باعث ایجاد تورم نشود.معاون 
رئیس‌جمهور از عزم دولت در اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام خبر داد و گفت: در حال 
حاضر به نرخ سال گذشته بیش از ۳ هزار هزار میلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام در 

کشور داریم و هر روز هم تحت‌فشار برای تعریف پروژه جدید هستیم.

درآمد استخراج بیت‌کوین رکورد زد
درآمد استخراج بیت‌کوین ۶۸.۶ درصد نسبت به کم درآمدترین روز سال 
۲۰۲۲ افزایش یافت.به گزارش ایسنا و به نقل از کریپتو، اکوسیستم بیت‌کوین 
در سال ۲۰۲۲ با عوامل تعیین‌کننده متعددی ازجمله درآمد استخراج‌کنندگان 
به دلار، مشکل شبکه و نرخ هش بهبود یافت.صنعت ماینینگ بیت‌کوین 
)BTC( در طول سال ۲۰۲۲ استرس مالی زیادی را تحمل کرد زیرا بازار نزولی 
طولانی‌مدت به‌طور مستقیم بر درآمد ماینرها در تبدیل به دلار آمریکا تاثیر 
گذاشت. با این حال، ماینرهایی که نسبت به کمترین روز درآمد ماینینگ سال 
یعنی ۱۳ ماه ژوئن مقاوم بودند، شاهد افزایش ۶۸.۶۳ درصدی درآمد استخراج 
در یک ماه هستند.در طول سال، درآمد حاصل از استخراج بیت‌کوین به دلیل 
عوامل متعددی که حول احساسات سرمایه‌گذار متمرکز شده‌اند، کاهش یافت که 
ناشی از تنش‌های ناشی از سقوط بازار، فروپاشی اکوسیستم و سرمایه‌گذاری‌های 
زیان‌آور بود. با کاهش این موارد، اکوسیستم بیت‌کوین در بسیاری از عوامل 
تعیین‌کننده ازجمله درآمد استخراج‌کنندگان به دلار، مشکل شبکه و نرخ هش 
بهبود یافت.داده‌های بلاک‌چین تایید می‌کند که درآمد استخراج بیت‌کوین در 
یک ماه نزدیک به ۶۹ درصد افزایش یافته است و از ۱۳.۹۲۸ میلیون دلار در 
۱۳ جولای به ۲۳.۴۸۸ میلیون دلار در ۱۲ آگوست رسیده است. علاوه بر این، 
قیمت‌های پایین‌تر تجهیزات ماینینگ )GPU( به استخراج‌کنندگان بیت‌کوین 
اجازه می‌دهد تا زیرساخت‌های موجود خود را در حالی که به دنبال استخراج دو 
میلیون بیت‌کوین آخر هستند، گسترش دهند.در کنار درآمد ماینینگ، نرخ هش 
بیت‌کوین در ماه گذشته بیش از ۱۰ درصد رشد و به انعطاف‌پذیری شبکه در 
برابر حملات دوگانه کمک کرد و دشواری شبکه - معیاری برای اینکه استخراج 
یک بلوک جدید بیت‌کوین چقدر دشوار است - برای اولین بار از ژوئن افزایش 
یافت.با بازتاب نتایج مثبت در سراسر شبکه بیت‌کوین، شرکت‌های استخراج 
کریپتو افزایش قیمت سهام طی ماه گذشته را گزارش کردند، حتی برخی 
شرکت‌ها قیمت‌های سهام را به‌طور سرسام‌آوری نشان دادند که حداقل ۹۵ 
درصد بهتر از ژوئن ۲۰۲۲ بود البته زیان‌های گسترده‌ای را به دلیل ضررهای 
کاهش ارزش در دارایی‌های رمزنگاری خود نیز ثبت کردند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که 

این رقم نسبت به روز قبل ۰.۴۵ درصد بیشتر شده است. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

آمارهای رسمی ‌سازمان بنادر نشان می‌دهد که اساسا 
از ۱۹ ماه گذشته، بندر شهید بهشتی چابهار ۸۰ درصد از 
فعالیت‌های کانتینری و ترانزیتی خود را از دست داده به 
طوریکه مجموع عملیات کانتینری بندر شهید بهشتی بین 
سال‌های ٢٠١٩ تا ٢٠٢٠ که هنوز پیمانکار کیهان شیران 
زرین وارد بندر نشده بود از ۴٨۴۶ تی ئی یو به ٨٣٠۶ تی 
ئی یو رسیده یعنی رشد حدود ٧٠ درصد داشته اما در 
سال‌های ٢٠٢٠ تا ٢٠٢١ علمیات کانتینری با افت ٨٠ 
درصد به ١۴۵٠ تی ئی یو کاهش پیدا کرده است.به گزارش 
ایلنا،  دو هفته پیش همایش »روز چابهار« در شهر بمبئی 
هند برگزار شد و در این مراسم وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراهه‌های هند که به زودی برای بازدید از بندر چابهار عازم 
ایران می‌شود، اعلام کرد که هند می‌خواهد بندر چابهار را 
به عنوان یک قطب ترانزیتی با توجه به موقعیت استراتژیک 
آن توسعه دهد و بندر چابهار یک نقطه کلیدی برای تجارت 
جهانی و تجارت دریایی خواهد بود. همچنین در این مراسم 
جلیل اسامی، معاون سازمان بنادر و دریانوردی  که به 
نمایندگی از دولت ایران حضور داشت، تاکید کرد که بندر 
چابهار نقش مهمی‌در توسعه اقتصادی هند و ایران دارد و 
ایران مشوق‌های ویژه‌ای برای افزایش همکاری‌های تجاری 
بین هند و ایران از طریق بندر چابهار داده است.همه این 
صحبت‌ها و اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که بیش 
از ۴۳ ماه از واگذاری راهبری بندر شهید بهشتی چابهار به 
 IPGL شرکت هندی ایندیا پورتز گلوبال لیمیتد یا همان
می‌گذرد و در حال حاضر این بندر براساس اهدافی که 
تعیین شده، به جای آنکه تبدیل به قطبی جدید برای 
ترانزیت کالا و کانتینر بین هند، افغانستان و آسیای میانه 
و روسیه شود، به محلی برای کسب درآمد هند از تخلیه 
کالاهای اساسی و بارگیری مواد معدنی و ساختمانی 
تبدیل شده بدون آنکه تلاش نتیجه‌بخشی برای بازاریابی 
و بازارسازی از سوی طرف هندی انجام شده باشد.لازم 
به یادآوری است، حدود ۱۹ ماه پیش، خبرگزاری ایلنا با 
انتشار اسنادی، از تخلف سازمان بنادر و دریانوردی در تایید 
پیمانکار ایرانی منتخب شرکت هندی ایندیا پورتز گلوبال 
لیمیتد در بندر چابهار خبر داد.این پیمانکار، شرکتی وابسته 
به بنیاد مستضعفان بود که با ورود به مناقصه شرکت هندی 
به عنوان برنده معرفی شد و شرکت سینا این برُد در این 
مناقصه را رسما در بازار بورس و سرمایه اعلام کرد اما از 
آنجایی که شرکت توسعه خدمات بندری و دریایی سینا 
در فهرست شرکت‌های تحریمی‌قرار داشت، اپراتور هندی 
برای پرهیز از بروز چالش با خطوط و شرکتهای کشتیرانی 

بین المللی، ناچار شد تا نتیجه مناقصه را به نحوی تنظیم 
کند تا شرکتی به نام »کیهان شیران زرین« که چند روز 
قبل از اعلام برنده و با سرمایه ۳۰۰ هزار تومانی تاسیس 
شده‌ بود به عنوان پیمانکار منتخب اعلام شود. البته هنوز 
هم معلوم‌ نیست که شرکت مذکور چگونه ظرف چنین 
مدت کوتاهی توانسته گواهینامه‌های صلاحیت فعالیت در 
چنین نقطه استراتژیکی را از سازمان بنادر و دریانوردی 
دریافت کند و در این باره ابهامات زیادی وجود دارد.با آغاز 
همکاری شرکت کیهان شیران زرین به عنوان پیمانکار 
ایرانی طرف قرارداد هندی‌ها، آمار عملکردی بندر شهید 
بهشتی در چرخه مبادلات تجاری بین المللی و ترانزیت کالا 
و کانتینر تا ۸۰ درصد سقوط کرد و حتی محمولات گندم 
اهدایی دولت هند به مردم افغانستان که پیشتر از بندر 
شهید بهشتی منتقل می‌شدند، از طریق خاک پاکستان به 

افغانستان می‌رسند.
وارداتی از چابهار

با گذشت ۱۸ ماه از حضور این شرکت در بندر چابهار، 
طرف هندی )IPGL( در ماه گذشته مناقصه دیگری را در 
ایران برگزار کرد تا در مورد ادامه فعالیت شرکت کیهان 
شیران زرین یا جایگزینی آن با سایر شرکت کنندگان در 
مناقصه  تصمیم گرفته شود که متعاقب آن شرکت توسعه 

خدمات بندری و دریایی سینا با انتشار اخباری در رسانه‌های 
اجتماعی اعلام کرد که برنده رقابت با شرکت‌های فن آوران 
)وابسته به گروه کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران( و 
شرکت بتا )زیر مجموعه گروه شرکتهای تایدواتر خاورمیانه( 
در یکی از بنادر استان سیستان و بلوچستان شده که البته 
منظور همان بندر شهید بهشتی بود و این حضور در امتداد 
فعالیت شرکت کیهان شیران زرین در چابهار محقق شده 
که می‌تواند تا سه سال آینده تداوم پیدا کند.اطلاعات 
خبرگزاری ایلنا نشان می‌دهد که شرکت کیهان شیران 
زرین در پیشنهاد خود به طرف هندی قائل به سهم ۹۹ 
درصدی شرکت IPGL از درآمد عملیات تخلیه و بارگیری 
بندر شهید بهشتی شده یعنی  شرکت کیهان شیران زرین 
فقط با سهم یک درصدی وارد این مناقصه شد و حاضر شده 
99 درصد درآمدهای بندر شهید بهشتی را تا 3 سال  آینده 
در اختیار اپراتور هندی قرار دهد. در حالیکه دو شرکت 
کننده دیگر  در مناقصه از جمله شرکت فن آوران وابسته 
به شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران و شرکت بتا 
متعلق به تایدواتر به ترتیب سهم ۱۵ و ۴۴ درصدی را 
پیشنهاد داده بودند و همین موضوع باعث شد تا طرف 
هندی مجددا شرکت کیهان شیران زرین را برای ادامه کار 

در بندر شهید انتخاب کند.

صادراتی از چابهار
حالا سئوالی که در رابطه با نتایج این مناقصه پیش 
می‌آید، به درآمد طرف هندی بر می‌گردد چراکه آنان بدون 
آنکه وعده‌های خود در چابهار را محقق کرده باشند صاحب 
۹۹ درصد درآمد تخلیه و بارگیری کالا و کانتینرها در بندر 
شهید بهشتی شده‌اند.آمارهای رسمی‌سازمان بنادر نشان 
می‌دهد که اساسا از ۱۹ ماه گذشته، بندر شهید بهشتی 
چابهار ۸۰ درصد از فعالیت‌های کانتینری و ترانزیتی خود 
را از دست داده به طوریکه مجموع عملیات کانتینری 
بندر شهید بهشتی بین سال‌های ٢٠١٩ تا ٢٠٢٠ که 
هنوز پیمانکار کیهان شیران زرین وارد بندر نشده بود از 
۴٨۴۶ تی ئی یو به ٨٣٠۶ تی ئی یو رسیده یعنی رشد 
حدود ٧٠ درصد داشته اما در سال‌های ٢٠٢٠ تا ٢٠٢١ 
علمیات کانتینری با افت ٨٠ درصد به ١۴۵٠ تی ئی یو 
کاهش پیدا کرده است. البته همین میزان عملیات مربوط 
می‌شود به تخلیه کالاهای اساسی وارداتی و بارگیری مواد 
معدنی و ساختمانی صادراتی محدود شده که عملا ارتباطی 
با بازاریابی و بازارسازی طرف هندی ندارد و ترافیک فعلی 
کشتی و کالا در بندر شهید بهشتی صرفا مرهون تصمیم 
دولت ایران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی در 
خصوص توسعه محور شرق است.در حال حاضر درآمدهایی 
که از تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری مواد معدنی و مصالح 
ساختمانی در چابهار حاصل می‌شود، چه هندی‌ها در چابهار 
باشند و چه نباشند، عملا متکی به نیاز بازار مصرف و تولید 
ایران است و این فعالیت‌ها نباید محملی برای کسب درآمد 
طرف هندی در ایران شود و آنها را از انجام تعهدات اصلی 
غافل کند.باید توجه داشته باشیم که هندی‌ها در همین 
مدت و به ویژه در پی بحران اوکراین از مسیرهای دیگری 
جز ایران برای انتقال محمولات خود استفاده کرده‌اند که 
نمونه آن انتقال محموله‌های برنج، قهوه و ماکولات دریایی 
و سایر انواع کالاها از مسیر چین و گرجستان به روسیه بود.  
این در حالی است که بندر چابهار در مقطع دو ساله پیش 
از ۱۹ ماه اخیر، علاوه بر عبور کالاهای ترانزیتی بین هند 
و افغانستان، شاهد تردد محمولات صادراتی و ترانزیتی از 
بندر چابهار به مالزی )پورت کلانگ(، تایلند )بانکوک، لام 
چابانگ و لات کرابانگ(، ویتنام )هوشه مینه( و چین )تیان 
جین و زیامن، کینگدائو( و هندوستان )ناواشیوا-بمبئی و 
موندرا( بود اما امروز هر چند رفت و آمد هیات‌های دولتی و 
تجاری کشورهایی مانند ازبکستان، قرقیزستان و قزاقستان 
و ... در چابهار افزایش یافته اما خبری از افزایش ترافیک 

بین المللی کالا در بندر شهید بهشتی نیست.

افت ٨٠ درصدی عملیات کانتینری بندر شهید بهشتی

درآمد ٩٩ درصدی هندی‌ها 
در مقابل درآمد یک درصد ایرانی‌ها در بندر چابهار

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: 
مجوز صادرات دام داده شده و منتظر دستورالعمل و 
شیوه نامه چگونگی این صادرات هستیم.افشین صدر 
دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که 
صادرات دام زنده به کجا رسید، گفت: مصوبه صادرات دام 
زنده توسط شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی در 
تاریخ ۸/۵/۱۴۰۱ ابلاغ و صادرات دام زنده را مجاز اعلام 
کردند. در حال حاضر منتظریم که دستورالعمل و شیوه‌نامه 
این صادرات نیز تعیین و ابلاغ شود.وی ادامه داد: در این 
شیوه‌نامه و دستورالعمل باید جزئیات عملیات اجرایی 
صادرات دام عنوان شود تا دقیقا مشخص شود مجریان،  
مباشرین، خروج محموله‌ها، تعداد هر محموله و ...به چه 

صورت باشد.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در 
پاسخ به این سوال که اتحادیه‌ها و تشکل‌ها چه نقشی در 
این صادرات خواهند داشت، گفت: هر اتحادیه و تشکلی 
که کارت بازرگانی داشته باشد و بازارهای صادراتی را 
بشناسد، می‌تواند به صادرات دام زنده اقدام کند. همچنین 
اگر امکان صادرات مستقیم را نیز نداشته باشند، می‌توانند 
با انتخاب مباشر نسبت به صادرات دام‌های اعضای خود 
اقدام کند.وی در ادامه گفت: علاوه بر موضوع صادرات دام، 
یکی دیگر از وظایفی که تشکل‌ها و اتحادیه‌ها در صورت 

واگذاری صادرات به آنها باید انجام دهند، موضوع مدیریت 
و نظارت بر فرآیند صادرات است که از جمله آنها می‌توان 
به نظارت‌ بر خرید مستقیم دام از دامداران و جلوگیری از 
ورود چوبداران و دلال‌ها در امر خرید دام صادراتی، پیگیری 
و اخذ تضامین لازم برای برگشت ارز حاصل از صادرات، 
نظارت بر برگشت به موقع پول دامداران و جلوگیری از 
معطل شدن دامداران برای دریافت وجوه حاصل از فروش 
دام‌هایشان اشاره کرد.صدر دادرس در ادامه گفت: تشکل‌ها 
همچنین می‌توانند به نوعی برنامه‌ریزی کنند تا از هجوم 

به بازارهای هدف و کاهش قیمت‌ دام صادراتی ایران در 
بازارهای هدف جلوگیری شود. همچنین بازارهای داخلی 
نیز دچار تنش نشوند.وی خاطر نشان کرد: تشکل‌های 
تعاونی، متعلق به بهره‌برداران بخش کشاورزی هستند و 
تقریبا تمامی‌تولیدکنندگان حوزه دامپروری نیز عضو یکی 

از این تشکل‌ها هستند. 
بنابراین هرگونه واگذاری وظایف و اختیارات به آنها از 
جمله موضوع صادرات دام نه تنها خطر ایجاد رانت برای 
شخص یا اشخاص خاص را ندارد بلکه منافع مستقیم و 
غیرمستقیم آن به جیب دامدار می‌رود و اگر واقعا هدف از 
صادرات دام کمک و حمایت از دامداران است، این کار باید 

توسط اتحادیه‌های تعاونی‌های آنها انجام شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، هر 
چند فعلا استفاده از رمزارزها در تجارت به شکل محدود 
کلید خورده اما در آینده می‌تواند اثرات مثبت خود را بر 

تجارت ایران نشان دهد.
محمد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر 
اساس آنچه که از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت 
اعلام شده موضوع استفاده از رمزارزها در تجارت ایران 
فعلا به شکل محدود برای واردات مجاز شده و یک ثبت 
سفارش نیز به این وسیله انجام شده است. البته باید در 
نظر داشت که بانک مرکزی شرایط خاصی را در این حوزه 

در نظر گرفته است. یعنی تنها امکان تجارت با رمزارزهایی 
وجود دارد که مجوز استخراج آنها صادر شده و منشا ارز از 

سوی ارائه کننده اعلام و قابل تایید باشد.
وی با بیان اینکه فعلا در رابطه با صادرات با استفاده 
از رمزارزها برنامه‌ای نهایی نشده، بیان کرد: می‌توان انتظار 
داشت که در صورت موفقیت آمیز بودن گام‌های ابتدایی 
که از سوی سازمان توسعه تجارت برداشته شده، در آینده 
امکان رفع تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از رمزارزها 
نیز فراهم شود.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره 
به شرایط خاص اقتصاد کشور تحت تاثیر تحریم‌ها، گفت: 

در چنین شرایطی، قطعا استفاده از هر ابزار و فرصتی 
که بتواند به گسترش تجارت خارجی، افزایش ارزآوری 
و تامین نیازهای وارداتی کشور کمک کند، باید مورد 
استقبال قرار بگیرد و اگر بتوان برای رمزارزها نیز بستر 
اجرایی و قانونی لازم را در نظر گرفت تا به تجارت کشور 

کمک کند اتفاق مثبتی خواهد بود.
لاهوتی با بیان اینکه تاکنون کمتر دولتی حاضر شده 
به شکل رسمی‌به استفاده از رمزارز در تجارت مجوز 
بدهد، تاکید کرد: اینکه دولت ما در این حوزه پیش قدم 
شده و استفاده از این ابزار را نیز در دستور کار قرار داده، 

قطعا می‌تواند آینده تجاری کشور کمک کند. با توجه به 
اینکه ما در استفاده از روش‌های بانکی در فضای تجاری 
محدودیت‌هایی داریم، هر شیوه‌ای که این محدودیت‌ها را 

دور بزند، مفید خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: با وجود آنکه هنوز جزئیات دقیقی 
از سوی سازمان توسعه تجارت درباره این ثبت سفارش 
منتشر نشده، اما با روشن شدن شرایط و تعیین یک 
مسیر مشخص می‌توان انتظار داشت که رمزارزها در آینده 
تجاری ایران نقش آفرینی بیشتری داشته باشند و اثرات 

مثبت خود را نمایان کنند.

صادرات دام زنده به کجا رسید؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

واردات با کدام رمزارزها مجاز است؟

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: عملیات 
پروازی اربعین حسینی از ۲۰ شهریور ماه آغاز و در ۳۱ 
شهریور ماه پایان خواهد یافت.به گزارش ایلنا، میراکبر 
رضوی به تشکیل اولین جلسه ستاد پروازهای اربعین 
۱۴۰۱ با حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و 
مدیران صنعت حمل و نقل هوایی اشاره کرد و گفت: در 
این جلسه برنامه‌ریزی به موقع به منظور انجام پروازهای 
ایمن و راحت در ایام اربعین توسط شرکت‌های 
هواپیمایی مورد تاکید قرار گرفت.وی با بیان اینکه 
پروازهای اربعین امسال از ۲۲ فرودگاه داخلی به مقاصد 
نجف و بغداد انجام خواهد شد، اظهار داشت: همچنین 
پروازهای عتبات از فرودگاه امام )ره( از ترمینال سام 
انجام خواهد شد.رضوی بالا بودن درجه حرارت، گرد و 
غبار و قرار داشتن در پیک پایانی سفرهای تابستانی را 

از جمله محدودیت‌های انجام پروازهای اربعین امسال 
برشمرد و گفت: از شرکت‌های هواپیمایی خواسته شده 
است با توجه به محدودیت‌های موجود برنامه‌ریزی برای 
پروازهای اربعین از هم اکنون صورت گیرد.سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری بر ممنوع بودن پروازهای 
چارتری در ایام اربعین حسینی تاکید کرد و گفت: 
همچنین مقرر شده است بر اساس دستورالعمل‌های 
ستاد مبارزه با کرونا اقدامات بهداشتی لازم در 
مسیرهای رفت و برگشت انجام شود.وی با تاکید بر 
ایجاد تعادل و توازن در بین پروازهای برنامه‌ای داخلی و 
پروازهای اربعین توسط شرکت‌های هواپیمایی تصریح 
کرد: بر اساس برنامه‌های ابلاغی، شرکت‌ها موظفند 
برنامه شهریور ماه امسال را بر اساس محدودیت‌ها و 

ظرفیت‌های موجود تنظیم کنند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات 
ایران برآورد اولیه خسارات سیل به بخش آبزی‌پروری 
را بیش از ۷۳۴ میلیارد تومان اعلام کرد.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، »رجبعلی قربان‌زاده« افزود: 
براثر سیل اخیر ۱۲ استان کشور دچار خسارت شده 
و بر اساس برآورد اولیه بیش از ۷۸۰۰ تن ماهی از 
بین رفته است و بررسی‌ها برای میزان دقیق خسارت 
وارده به واحدهای آبزی‌پروری ادامه دارد.مدیرکل 
دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران اظهار 
داشت: سیل هم به محصول و هم به تاسیسات و ابنیه 
واحدهای آبزی‌پروری آسیب زده و برخی از واحدهای 
پرورش ماهیان سردآبی تقریباً تمام تولیدات خود را 
از دست داده‌اند.وی با بیان این که برآورد اولیه نشان 
می‌دهد بر اثر جاری شدن سیل و خسارت وارده به 

محصول )پرواری و غیر پرواری( حدود ۶۸۵ میلیارد 
تومان و خسارت وارده به تاسیسات و ابنیه حدود 
۵۰ میلیارد تومان است، گفت: بیشترین خسارت به 
استان چهارمحال و بختیاری با برآورد ۲۳۰۲ تن تلفات 
محصول، استان کهگیلویه و بویراحمد با برآورد ۲۱۹۵ 
تن تلفات محصول و استان لرستان با برآورد ۱۵۰۶ 
تن تلفات محصول است.قربان‌زاده ادامه داد: بیشترین 
تلفات ناشی از سیل به محصولات مربوط به ماهیان 
سردآبی )قزل‌آلا( وارد شده است.وی تصریح کرد: 
مزارع ماهیان سردآبی برای دستیابی به آب شیرین 
در کنار رودخانه احداث می‌شوند و از این رو بیشترین 
خسارت سیل مربوط به تولیدات این مزارع است، 
ضمن آن که برخی از این مزارع در مسیر رودخانه‌ها و 

بدون مجوز سازمان شیلات احداث شده‌اند.

خسارت ۷۳۴ میلیارد تومانی سیل به واحدهای آبزی‌پروریممنوعیت فروش بلیت پروازهای اربعین در آژانس‌ها و اپلیکیشن‌ها

کمتر کسی اطاع دارد که باردار شدن می‌تواند 
به معنای از دست دادن شغل کسی باشد. زن باردار 
هفت ماهه‌ای را تصورکنید که تنها به این دلیل از کار 
صندوق‌داری خود اخراج شده که در حین کار نیاز به 

دستشویی رفتن بیشتری دارد.
 یا زن حقوق بگیر دیگری را تصور کنید که از کار 
خرده‌فروشی‌اش به این دلیل اخراج شده که گواهی 
استراحت پزشک معالج خود را که حاکی از معافیت وی 
از بلند کردن اجسام سنگین یا از بالا رفتن از نردبان 
در طول یک ماه و نیم آخر بارداری است به کارفرمای 
خود نشان می‌دهد: این دقیقا همان چیزی است که برای 
پاتریشیا لیی اتفاق افتاد.« این گزارشی است که چند 
سال پیش در نیویورک تایمز منتشر کرده و در آن از 
این حقیقت پرده بر می‌دارد که بارداری و ازدواج می‌تواند 

منجر به اخراج زنان از کار در آمریکا گردد. 
زنان باردار در بلند کردن اجسام سنگین، ساعات 
کاری زیاد یا ایستادن طولانی مدت محدودیت دارند 

همین مساله باعث ظلم برخی کافرمایان به آنها شده 
و دستور اخراج آنها صادر می‌گردد. این موضوع به یک 
معضل جهانی در شاخص‌‎های عدالت جنسیتی تبدیل 
شده است. پس بسیاری از زنان شاغل، فرزندآوری خود را 
به تعویق می‌اندازند تا مبادا شغل خود را از دست بدهند.  
لذا فعالان اجتماعی معتقدند باید بنگاه‌هایی که نسبت 
به رعایت حقوق اجتماعی زنان متعهدند، تشویق شوند و 

عمکلرد آنها گزارش شود. 
شرکت کروز به دلیل به کارگیری بیش از هشت هزار 
نیروی انسانی زن از جمله شرکت‌هایی است که بایستی 
از نظر رعایت شاخص‌های اخلاقی عدالت جنسیتی مورد 
ارزیابی قرار گیرد. به همین ترتیب مسائلی را با مهرداد 
درویش مدیر منابع انسانی شرکت صنایع تولیدی کروز 
در میان گذاشتیم. او در ابتدا یادآور شد شرکت کروز برای 
استخدام زنان سرپرست خانوار نسبت به مردان اولویت 
قائل است.  وی در همین رابطه در خصوص آمار نیروی 
انسانی این شرکت به تفکیک جنسیت گفت: 8000 نفر 

از کارکنان شرکت کروز خانم و در مقابل تنها 4900 نفر 
از نیروی انسانی مرد هستند.

مهرداد درویشی در خصوص شیفت‌های کاری به ویژه 
در ساعات پایانی که ممکن است تهدیدی برای امنیت 
رفت و آمد زنان باشد گفت: شرکت کروز نسبت به 
امنیت زنان در شهر حساس است و در انتهای هر شیفت 
سرویس ایاب و ذهاب تا درب منازل مهیا است، چرا 
که بحث امنیت پرسنل به ویژه بانوان از اهمیت بالایی 
برخوردار است.درویشی در پاسخ به این سوال که کروز در 
صورت بارداری نیروی انسانی زن چه قوانینی دارد؟ گفت: 
در این راستا گروه قطعه سازی کروز حمایت ویژه ای از 
طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده در جهت افزایش 

جمعیت و تشویق به این امر انجام داده است. 
به گفته مدیر منابع انسانی کروز طرح فرزندآوری و 
استحکام خانواده از جمله مواردی است که شرکت برای 
آن اهمیت ویژه ای قائل است و اقدامات موثری برای 
اطمینان بخشیدن به بانوان برای حفظ کار در حین 

بارداری صورت گرفته است.مدیر منابع انسانی کروز با 
اشاره به استقبال این مجموعه از ازدواج مجردان شاغل 
اظهار کرد: ازدواج مزایای خوب بی‌شماری برای انسان 
به ارمغان می‌آورد و کروز ضمن استقبال، هدایای ویژه، 

مرخصی و وام ازدواج ارائه می‌کند. 
همچنین به محض اینکه بانوان شاغل باردار می‌شوند 
وام‌های ضروری و طرح بیمه تکمیلی تا سقف دو برابر به 

آنها پرداخت می‌شود.
درویشی با اشاره به اینکه جهت فراهم آوردن شرایط 
مناسب و ایده ال برای بانوان قبل و بعد از زایمان اهمیت 
ویژه ای قائل هستیم، گفت: خانم‌های باردار شیفت شب 
تا پایان دو سالگی کودک به شیفت صبح منتقل می‌شوند. 
در فضاهایی که دارای آلایندگی است اجازه نمی‌دهیم 
فعالیتی داشته باشند. از آن جا که جایگاه شغلی آن‌ها 
حفظ می‌شود، هیچ دغدغه‌ای در خصوص از دست دادن 
شغل خود بعد از مرخصی زایمان ندارند. وی ادامه داد: در 
صورتی شرایط همکاری از طرف فرد پس از فرزندآوری 
مهیا نباشد، می‌تواند همسر، فرزند و حتی برادر یا خواهر 

خود را جایگزین کند.

خودرو

کروز حامی ‌طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده


